Město Netolice

Zastupitelstvo města Netolice

Zápis

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Netolice,

konaného dne 10. 11.  2010, od 17,00 hodin.

Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin tajemníkem úřadu panem Ing. Petrem Kotrbou, který přivítal přítomné zastupitele a občany  a požádal nejstaršího člena zastupitelstva města pana Mgr. Jaroslava Peška, aby řídil jednání. 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.

Mgr. Jaroslav Pešek (dále jako „předsedající“) konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 29. 10. 2010, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského  úřadu Netolice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 01. 11.. 2010 do 10. 11. 2010. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu  všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“, podepsal jej a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu  paní Helenu Matějekovou a paní Danu Mužíkovou a zapisovatelem Ivetu Slavíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Zastupitelstvo města Netolice určuje ověřovateli zápisu paní Helenu Matějekovou a paní Danu Mužíkovou a  zapisovatelem paní Ivetu Slavíkovou.

Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 


Zastupitelstvo města Netolice  schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

I) Volba starosty, místostarosty, rady města

· určení počtu místostarostů

· určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)

· určení způsobu volby starosty, místostarosty a rady města

· volba starosty

· volba místostarosty

· volba rady města

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru

· určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

· volba předsedy finančního výboru

· volba předsedy kontrolního výboru

· volba členů finančního výboru

· volba členů kontrolního výboru

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 

IV)  Doplnění členů výběrové komise pro hodnocení nabídek na poskytovatele   

 dlouhodobého bankovního úvěru a jmenování zástupce pro přípravu návrhu   

 zadání nového územního plánu

V) Diskuze

Výsledek hlasování:   Pro 15.  Proti 0. Zdrželi se 0.

Usnesení č. 1/2010 bylo schváleno.

Určení způsobu volby starosty,  místostarosty a rady města: 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba orgánů města  a orgánů zastupitelstva města  veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. Předsedající přednesl návrh  přímého hlasování. K návrhu pro přímou volbu  nebyly vzneseny jiné návrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.


Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje způsob volby starosty, místostarosty, rady města, předsedy finančního a kontrolního výboru a jejích členů veřejným hlasováním.

Výsledek hlasování: Pro 15. Proti 0. Zdrželi se 0.

Usnesení č. 2/2010 bylo schváleno.
Bod I - volba starosty, místostarosty, rady města:

Určení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje  zvolení jednoho místostarosty.

Výsledek hlasování:   Pro 15.  Proti 0.  Zdrželi se 0.

Usnesení č. 3/2010 bylo schváleno.

Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 
Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty města byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Výsledek hlasování:   Pro 15.  Proti 0. Zdrželi se 0.

Usnesení č. 4/2010 bylo schváleno.

Určení počtu členů rady

Předsedající navrhl aby počet členů rady města byl stanoven na 5 členů. Pan Oldřich Petrášek doplnil, že jiný počet členů rady v případě 15členného zastupitelstva není možný.

Návrh usnesení:

Zastupiteltvo města Netolice v souladu s § 99 odst. 3 zákona o obcích určuje, že počet členů rady je 5.

Výsledek hlasování:   Pro 15.  Proti 0. Zdrželi se 0.

Usnesení č. 5/2010 bylo schváleno.

Volba návrhové, volební a  mandátové komise

Předsedající navrhl do návrhové, volební a mandátové komise  zastupitelky slečnu Bc. Lucii Reidingerovou, slečnu Mgr. Martinu Martanovou a paní Ing. Jitku Marouškovou. Jiný návrh nebyl předložen.

Návrh  usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje do návrhové, volební a mandátové komise zastupitelky slečnu Bc. Lucii Reidingerovou, slečnu Mgr. Martinu Martanovou a paní Ing. Jitku Marouškovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 14.  Proti 0. Zdrželi se 1.

Usnesení č. 6/2010 bylo schváleno.
Poté  předsedající vyzval návrhovou, volební a mandátovou komisi, aby si zvolila svého předsedu. Mimo jednací místnost se NVM komise dohodla, že její předsedkyní bude slečna Mgr. Martina Martanová (dále jen „předsedkyně komise“). Předsedající předal předsedkyni komise řízení hlasování o volbě orgánů města a orgánů zastupitelstva města.

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Předsedkyně komise vyzvala zastupitele k podání návrhů kandidátů na funkci starosty města. Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva pan František Sklář uvedl, že ČSSD nenavrhuje žádného kandidáta na funkci starosty města.

Členka zastupitelstva paní Dana Mužíková uvedla, že Nezávislí pro Netolice navrhují  na funkci starosty města pana Bc. Vladimíra Peška.

Člen zastupitelstva pan MgA. Jiří Churáček uvedl, že TOP 09 nenavrhuje žádného kandidáta na funkci starosty města.

Členka zastupitelstva paní MUDr. Eva Filipová uvedla, že KDU-ČSL nenavrhuje žádného kandidáta na funkci starosty města.

Člen zastupitelstva pan Mgr. Karel Pižl uvedl, že ODS navrhuje  na funkci starosty města pana Oldřich Petráška.

Člen zastupitelstva pan Mgr. Jaroslav Pešek uvedl, že KSČM navrhuje na funkci starosty města pana Bc. Vladimíra Peška.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo město Netolice  volí starostou města Netolice pana Oldřicha Petráška.

Výsledek hlasování:   Pro 7.  Proti 6.  Zdrželi se 2.

Usnesení č. 7/2010 nebylo schváleno.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice volí starostou města Netolice pana Bc. Vladimíra Peška.

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 8. Zdrželi se 2.

Usnesení č. 8/2010 nebylo schváleno

Žádný z navržených kandidátů nedostal nadpoloviční počet hlasů. Ke zvolení starosty města nedošlo.
Zastupitel pan Mgr. Karel Pižl přednesl návrh ukončit jednání bez projednání zbývajících bodů, kromě bodu  IV).

Zastupitel pan Bc. Vladimír Pešek přednesl návrh pokračovat dále v projednávání dalších bodů programu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje ukončení zasedání  Zastupitelstva města Netolice bez projednání zbývajících bodů, kromě bodu  IV) programu.

Výsledek hlasování: Pro 9. Proti 5. Zdrželi se 1.
Usnesení č. 9/2010 bylo přijato.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje pokračovat v jednání Zastupitelstva města Netolice podle schváleného programu.

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 11. Zdrželi se 0.
Usnesení č. 10/2010 nebylo přijato.

Starosta města pan Oldřich Petrášek přednesl návrh na svolání  zasedání zastupitelstva města v termínu do 15. prosince 2010, na jehož programu má být  kromě  volby orgánů města a orgánů zastupitelstva města,  projednán rozpočet města na rok 2011. Termín konání zasedání zastupitelstva odůvodnil  tím, že navržený rozpočet  musí být dle zákona zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů.

Zastupitel pan Bc Vladimír Pešek přednesl návrh  neprojednat bod č. IV) programu – doplnění člena komise pro hodnocení nabídek na poskytovatele dlouhodobého bankovního úvěru z důvodu, že tuto věc realizovalo bývalé zastupitelstvo města.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje neprojednat bod č. IV)  programu.

Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 8. Zdrželi se 3.

Usnesení  č. 11/2010 nebylo přijato.

Poté byli zastupitelé opětovně vyzváni k hlasování o návrhu  starosty města Oldřicha Petráška projednat bod č. IV) programu zasedání. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje projednat bod č. IV)  programu.

Výsledek hlasování: Pro 10. Proti 5. Zdrželi se 0. 
Usnesení  č. 12/2010 bylo přijato.

Projednání bodu programu č. IV) – doplnění členů výběrové komise pro hodnocení nabídek na poskytovatele dlouhodobého bankovního úvěru a jmenování zástupce pro přípravu návrhu zadání nového územního plánu.

Oldřich Petrášek uvedl, že zastupitelstvo města přijalo dne 6. 10. 2010 na svém zasedání usnesení, jímž jmenuje komisi ve složení JUDr. V. Šmíd, Ing. P. Kotrba, O. Petrášek, F. Sklář, Mgr. J. Pešek, H. Matějeková za účelem vyhodnocení výsledků výběrového řízení na poskytovatele bankovního úvěru k zajištění spolufinancování projektu „Netolice – podchycení volných kanalizačních výústí VKV4 a VKV8.“ a vyzval tímto zastupitele k předložení návrhů na doplnění výše uvedené komise.

Zastupitel pan Bc Vladimír Pešek uvedl, že Nezávislí pro Netolice nenavrhují žádného člena do výběrové komise pro hodnocení nabídek na poskytovatele dlouhodobého bankovního úvěru a zástupce pro přípravu návrhu zadání nového územního plánu.

Ostatní zastupitelé nepředložili  návrhy na doplnění výše uvedené komise.

Starosta města uvedl, že ve věci  zpracování nového územního plánu města v současné době probíhá proces veřejného projednání návrhu zadání nového územního plánu města. Členem pracovní skupiny pro přípravu zadání nového územního plánu musí být  alespoň jeden člen zastupitelstva města. Dosavadní člen pracovní skupiny pan ing. Lubomír Štambský pozbyl říjnovými volbami mandát zastupitele města. Z toho důvodu je potřebné jmenovat nové členy pořizovacího týmu  tvorby nového územního  plánu z řad současného zastupitelstva.

Jako zástupce pro přípravu návrhu zadání nového územního plánu navrhují Nezávislí pro Netolice zastupitele pana Ing. Ondřeje Hondlíka, ODS navrhuje pana  Mgr. Karla Pižla.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Netolice ve smyslu stavebního zákona jmenuje pana Ing. Ondřeje Hondlíka a pana Mgr. Karla Pižla zástupcem pro přípravu a návrh zadání nového územního plánu města.

Výsledek hlasování: Pro 15. Proti 0. Zdrželi se 0.

Usnesení č. 13/2010 bylo přijato.

Pan Oldřich Petrášek přednesl zastupitelstvu návrh uložit stávajícímu starostovi města  svolat zasedání Zastupitelstva města Netolice do 15. 12. 2010.

Zastupitel pan Bc. Vladimír Pešek přednesl  návrh uložit stávajícímu starostovi města svolat zasedání Zastupitelstva města  do 14 dnů z důvodů priority volby orgánů města.

Zastupitelé byli vyzváni k hlasování o protinávrhu Bc. Vladimíra  Peška.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje uložit starostovi města svolat zasedání Zastupitelstva města Netolice do 14 dnů.

Výsledek hlasování: Pro 11. Proti 0. Zdrželi se 4.

Usnesení č. 14/2010 bylo přijato.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva města v 18:00 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 11. 2010

Zapisovatel: Iveta Slavíková

Ověřovatelé:                Helena Matějeková …………………… …..…dne…………………………..




Dana Mužíková …………………………..…….dne …………………..………

Starosta Oldřich Petrášek………………….. dne ..............................

